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W związku z trwającymi wycinkami na obszarze Nadleśnictwa Miłomłyn oraz 
ogłoszonymi konsultacjami do założeń do Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Miłorntyr na 
lata 2024-2033 jako przedstawiciele organizacji pozarządowych chcielibyśmy wnieść kilka 
uwag i wniosków. 

Na wstępie, pragniemy podkreślić, że lasy pomiędzy Ostródą a Miłorn nem 
(Ostróda- Piiawki- Miłomtyn- Liwa- Rogowo) są niezwykle ważne (". •2 mieszkańców Ostródy. 
Od wielu lat pełnią istotną funkcję społeczną. Nieustannie w życiu tej przestrzeni uczestniczy 
ogromna część lokalnej społeczności. Spacerowicze, rowerzyści, biegacze, wędkarze, 
grzybiarze, morsy, miłośnicy przyrody i szereg innych grup, ucierpi na prowadzeniu 
intensywnej gospodarki leśnej w tym obszarze. Szczególną uwagę należy zwrócić na 
zwiększającą się grupę osób zmagających się ze stresem i depresją, dla których 
wielokilometrowe wycieczki po lesie stanowią jeden z podstawowych elementów 
terapeutycznych. Dla wielu z nas, długie viNorawy po zielonych płucach Ostródy są już 
niemalże pokoleniową tradycją. Ważne z punktu widzenia rozwoju lokalnego jest również 
ogromne znaczenie tych lasów dla turystów. Wielu z nich przyjeżdża do Ostródy i okolic 
głównie dla tych niezwykłych leśnych przestrzeni. 
Poza występującymi tam Rezerwatem Rzeki Drwęcy, Specjalnym Obszarem Ochronnym 
Doliny Drwęcy, użytkami ekologicznymi i innymi strefami ochronnymi, duża przestrzeń to 
Obszary Chronionego Krajobrazu Kanału Elbląskiego. Biorąc pod uwagę obecność 
unikatowego na skalę światową zabytku hydrotechniki, priorytetem na tym obszarze powinny 
być walory przyrodnicze i historyczne, nie zaś przeznaczenie stricte gospodarcze. 

W związku z powyższym, wnosimy jak niżej: 

• o ograniczenie wycinek realizowanych na podstawie aktualnie obowiązującego PUL 
wykonywania jedynie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych; 

• o obniżenie poziomu pozyskania drewna w PUL na lata 2024-2033 o co najmniej 45 % 
w porównaniu z poziomem z bieżącego PUL 

W kontekście postępujących zmian klimatycznych wnioskujemy także 

o uwzględnienie w PUL 2024-2033 następujących zagadnień: 

• ograniczenie przyczyn zmian klimatycznych, poprzez zmniejszenie liczby wycinanych 
drzew, ograniczenie orki gleby, odchodzenie od rębni zupełnych; 

• oszacowanie szkód, jakie mogą wystąpić w lasach nadleśnictwa w związku z kryzysem 
klimatycznym, w szczególności pożarów, suszy, huraganowych %MiDUNM, fal upałów, itp. 

oraz zaplanowanie działań zaradczych w oparciu o najnowszą Frterature fachową tak 
polską, jak i światową; 

• wytypowanie fragmentów lasu,które mogą odegrać szczególną rolę W OgrafliCZINVIJ 

skutków zmian k.!imatycznych poprzez osłanianie miejscowości przed wiatram!, 

naturalną retencję roody lub lokalne obniżanie temperatury oraz zaplanowanie lepszej 

ochrony tych fragrrrerrtów; 
• zaplanowanie zwiększeria iośd mainmea drewna w lasacn, co pozwala na wzrost 

zasobów węgla polepszenie bilansu 

zgromadzonego przez las wffibiamar-

• odtwarzanie i odbudowa elowst 
zwiększenie łączności e 

o zróżnicowanej strukturze wiekowej 

• wykonanie inwentaryzacji przyrodniczych i historycznych, co umożliwi dokłacne 

planowanie dla ochrony bogactwa przyrodniczego i historycznego tych terenów; 

• podjęcie działań mających na celu zwiększenie liczby pomników przyrody oraz 

użytków ekologicznych na terenie nadleśnictwa m. in poprzez wyszukiwanie obiektów, 

sporządzanie dla nich dokumentacji i zgłaszanie ich organom gmin; 

• zwiększenie powierzchni drzewostanów proponowanych do wyłączenia z użytkowana 

gospodarczego, czyli wycinania drzew m.in. wszystkie lasy rosnące na seciiskach 

wilgotnych, bagiennych i łęgowych, zgodnie ze wskainikami Krajowego Standardu 

Odpowiedzialnej Gospodarki Leśnej FSC w Polsce.. 

Wnioskujemy, by w sprawie lasów polaiionych w nadleśnictwie Miłomtyn został 

utworzony lokalny zespół współpracy, (zgodnie z zarządzeniem nr 58 DGLP z dnia 5 lipca 

2022) reprezentujący różne zainteresowane osoby i instytucje, w tym mieszkańców, który 

przedyskutuje gdzie ustanowione powinny zostać 'asy o zwiększonej funkcji społecznej, czyli 

takie, których rola dla mieszkańców jest szczególna, a w związku z tym, w których wycinanie 

drzew jest ograniczone. Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z zarządzeniem nr 58, paragraf 

14 pkt 3,4 i 5, lokalne zespoły współpracy powinny składać się z osób reprezentujących 

szeroki wachlarz interesariuszy. 

Równocześnie wnioskujemy, by po otrzymaniu wniosków w bieżących konsultacjach 

RDLP poinformowała jak najszybciej wszystkie osoby zgłaszające wnioski w jakim trybie będą 

one rozpatrywane i na jakim etap!e każdej z wnioskujących osób zostanie udzielona 

informacja w jakim stopniu jej wnioski zostały wprowadzone do projektu PUL. 



Jednocześnie chcielibyśmy podkreślić, że doceniamy wszystkie dotychczasowe 
działania ochronne realizowane przez RDLP w Olsztynie i Nadleśnictwo Miłomtyn. Uważamy, 
że podjęcie dialogu z lokalną społecznością utwierdziłoby mieszkańców, że nadleśnictwo 
rzeczywiście dba o ochronę przyrody na swoim terenie. 
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